MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ – UNIFAP

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE PÓS-GRADUAÇÃO

INFORMAÇÕES RELATIVAS AOS PEDIDOS DE ISENÇÃO- EDITAL Nº. 22/2017 –

DPG/UNIFAP

A comissão do processo seletivo do curso de especialização em Ensino de Física torna público

alguns documentos necessários para solicitação dos pedidos de isenção, quais sejam:

1. Para solicitar a isenção da taxa de pagamento do certame é necessário que o candidato

envie um pedido formal para o email espefis.unifap@gmail.com anexando os seguintes

documentos:

a) Cópia do documento de identidade que contenha informações tais como: o nome da

mãe, a data de nascimento e o nome completo do candidato, para que a comissão

possa consultar em https://aplicacoes.mds.gov.br/sagi/consulta_cidadao/index.php

a veracidade das informações prestadas.

b) Declaração de próprio punho de acordo o inciso II do parágrafo 1º do decreto nº

6.593, de 2 de outubro de 2008.

c) Informar também o número de inscrição no email enviado.

Macapá, 26 de Dezembro de 2017

Prof. Robert Saraiva Matos
Presidente da Comissão do Processo Seletivo-ESPEFIS

Port. 2046/2017